Протоколы ПМО

Муниципальное профессиональное  объединение
учителей физики

Протокол № 1 от 28 августа 2020 г.

Присутствовали:

1. Карасева Светлан Геннадьевна
2. Кажина Ирина Михайловна
3. Двоеглазова Марина Васильевна
4. Бушуева Л.Г.
5. Томилова В.С.
6. Лекомцева А.А.
7. Артемова Е.М.
8. Новикова Н.И.
9. Белослудцева Н.В.

Тема заседания методического объединения учителей физики:  «Программно-
методическое обеспечение введения ФГОС по физике».
Форма проведения заседания: дистанционно
Цель:  Анализ работы  РМО учителей физики за 2019-2020 учебный год и планирование
направления работы  на  2020-2021 учебный год.
Повестка:
1. Знакомство с Положением  о муниципальном профессиональном объединении
педагогических работников        Верещагинского городского округа (МПО ВГО).
2. Анализ деятельности МПО как инструмент эффективного планирования.
3. Планируемая деятельность МПО на  2020-2021 учебный  год: установки, действия,
результат.
4. Создание творческой группы по разработке олимпиадных заданий.
4.  Изучение теоретических основ по  теме  внедрения ФГОС «Особенности УМК по
физике нового поколения».
6. Анкетирование и составление информационной справки учителей ОУ  (создание банка
данных).

По всем вопросам повестки выступила  Карасева С.Г., представила презентацию
(см.презентацию)

Для работы в предметных комиссиях в 2018-2019 учебном году был предложен список
учителей.

Постановили:

1. Работу секции учителей физики признать удовлетворительной.
2. Принять план работы ПМО учителей физики, работать над повышением самообразования

учителей,    обобщать и передавать педагогический опыт учителей физики.

3. Усилить работу по подготовке учащихся к  ЕГЭ: рекомендовать учителям разработать план
работы с одаренными детьми, учащимися высоко мотивированными к изучению предмета
физика, выбравшими экзамен или обучающимися в профильных классах.

4. Определить состав муниципальной предметно-методической комиссии
всероссийской олимпиады школьников в Верещагинском районе в 2020-2021
учебном году ( для разработки комплекта задач по физике школьного этапа ВсОШ)
1. Двоеглазова М.В. 8 класс
2. Кажина И.М. 7 класс
3. Лекомцева А.А. 11 класс
4. Бушуева Л.Г. 9 класс
5. Карасева С.Г. 10 класс председатель комиссии

По астрономии

1. Дровняшина Е.П. 5-6,7,8 класс
2. Томилова В.С. 9,10,11 класс, председатель комиссии

5. Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2018-2019 учебном году:
по физике:

1. Карасева С.Г.
2. Трушников В.А.
3.  Новикова Н.И.
4. Лекомцева А.А.
5. Дровняшева Е.П.
6. Томилова В.С.
7.  Двоеглазова М.В.
8. Бушуева Е.Г.
9. Кажина И.М.

6. Состав жюри муниципального этапа олимпиады по астрономии:
1. Карасева С.Г.
2. Двоеглазова М.В
3. Томилова В.С..

Руководитель ПМО                           Карасева С.Г.
28.08.2018г

	Протоколы ПМО
	Протокол № 1 от 28 августа 2020 г.